АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022                                                                                                  № 42-П

г. Белая Холуница

Об утверждении бюджетного прогноза Белохолуницкого

муниципального района на 2022-2027 годы

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 28.09.2015 № 509 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения бюджетного прогноза Белохолуницкого

муниципального района на долгосрочный период» (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого

муниципального района от 01.02.2016 № 55, от 30.09.2016 № 441)

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Белохолуницкого

муниципального района на 2022-2027 годы согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Белохолуницкого муниципального района:

2.1. От 28.01.2019 № 43-П «Об утверждении бюджетного прогноза

Белохолуницкого муниципального района на 2019-2024 годы».

2.2. От 23.01.2020 № 42-П «О внесении изменений в постановление

администрации Белохолуницкого муниципального района от 28.01.2019

№ 43-П».

2.3. От 29.01.2021 № 94-П «О внесении изменений в постановление

администрации Белохолуницкого муниципального района от 28.01.2019

№ 43-П».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управление

финансов администрации Белохолуницкого муниципального района.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области             Г.А. Христолюбова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением    администрации

Белохолуницкого  муниципального

района

от 28.01.2022 № 42-П

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ

Белохолуницкого муниципального района

на 2022–2027 годы

1. Основные подходы к формированию бюджетной политики

на долгосрочный период

Бюджетный прогноз Белохолуницкого муниципального района

на 2022-2027 годы разработан в рамках действующего бюджетного

и налогового законодательства на базе основных параметров бюджета

Белохолуницкого муниципального района и показателей прогноза

социально-экономического развития Белохолуницкого района

на долгосрочный период.

В долгосрочной перспективе приоритеты бюджетной политики

в части доходов направлены на дальнейшую работу по формированию

устойчивой собственной доходной базы, реализации мероприятий

по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов,

сокращению недоимки. Необходимо повысить эффективность

взаимодействия всех участников бюджетного процесса для улучшения

качества администрирования доходов бюджета Белохолуницкого района.

Расходная часть бюджетного прогноза консолидированного бюджета

района сформирована исходя из ожидаемого поступления доходов бюджета.

При формировании расходной части бюджета на долгосрочный

период учтены основные направления бюджетной политики

Белохолуницкого муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов, выполнение майских Указов Президента Российской

Федерации, выполнение обязательств по обслуживанию муниципального

долга. В основу бюджетного прогноза заложены муниципальные

программы, которые являются важнейшим инструментом эффективного

2

расходования бюджетных средств и достижения запланированных целевых

показателей.

Долговая политика на период 2022–2027 годов направлена

на обеспечение сбалансированности и долгосрочной финансовой

устойчивости бюджета Белохолуницкого муниципального района.

Приоритетным направлением долговой политики на долгосрочный период

является поэтапное сокращение муниципального долга и снижение уровня

долговой нагрузки бюджета муниципального района.

Выполнение данных условий накладывает ограничения на предельные

объемы расходной части бюджетного прогноза, в связи с этим на период

2022–2027 годов консолидированный бюджет Белохолуницкого района

сформирован с дефицитом только за счет остатков на счете бюджета,

а бюджет муниципального района на период 2024-2027 сформирован

с профицитом.

При формировании бюджета на очередной финансовый год основные

параметры бюджетного прогноза будут скорректированы с учетом

изменяющихся условий социально-экономического развития

Белохолуницкого района.

Бюджетный прогноз консолидированного бюджета Белохолуницкого

района составлен с учетом предельного значения объема дефицита

бюджетов муниципальных образований, установленного Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

2. Прогноз основных характеристик консолидированного

бюджета Белохолуницкого района

Наименование

показателя

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Доходы – всего 577 717,70 535 198,60 565 977,40 552 964,90 552 981,20 558 248,60

Расходы – всего 576 063,00 529 417,70 565 167,60 551 764,90 551 881,20 557 248,60

Дефицит (профицит) –

всего

1 654,70 5 780,90 809,80 1 200,00 1 100,00 1 000,00

3. Прогноз основных характеристик бюджета Белохолуницкого

муниципального района

Наименование

показателя

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. Доходы – всего 526 213,10 490 225,10 501 530,60 505 164,10 508 995,90 513 010,90

в том числе

1.1. Налоговые

доходы

94 241,20 98 844,60 103 698,10 107 356,60 111 188,40 115 203,40

1.2. Неналоговые

доходы

19 990,40 19 968,20 19 937,20 19 912,20 19 912,20 19 912,20

1.3. Безвозмездные

поступления

411 981,50 371 412,30 377 895,30 377 895,30 377 895,30 377 895,30

3

2. Расходы – всего 526 213,10 489 225,10 500 530,60 504 164,10 507 995,90 512 010,90

в том числе расходы

на обслуживание

муниципального

долга муниципаль-

ного района

3 320,00 3 200,00 3 100,00 3 000,00 2 900,00 2 800,00

3.Дефицит

(профицит) – всего

0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

в % к общему

годовому объему

доходов бюджета

муниципального

района без учета

объема безвозмезд-

ных поступлений

0,0% 0,8% 0,8% 0,8% 0,8% 0,7%

4. Муниципальный

долг Белохолуниц-

кого муниципаль-

ного района

40 300,00 34 400,00 33 400,00 32 400,00 31 400,00 30 400,00

в % к общему

годовому объему

доходов бюджета

муниципального

района без учета

объема безвозмезд-

ных поступлений

35,28% 28,95% 27,01% 25,46% 23,95% 22,50%

4. Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ Белохолуницкого муниципального района

Наименование показателя 2022 год 2023 год 2024 год

1. Программные расходы – всего 525 178,00 488 233,70 499 539,20

1.1. Муниципальная программа «Управление финансами

муниципального образования и регулирование межбюджетных

отношений»

39 046,55 40 508,70 45 780,00

1.2. Муниципальная программа «Развитие образования

Белохолуницкого района»

278 348,65 256 564,70 264 756,20

1.3. Муниципальная программа «Создание безопасных и

благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком

районе»

1 994,00 370,40 1 070,40

1.4. Муниципальная программа «Совершенствование

организации муниципального управления»

30 711,40 28 936,00 28 964,20

1.5. Муниципальная программа «Социальная политика и

профилактика правонарушений в Белохолуницком районе»

8 477,50 10 718,10 9 300,10

1.6. Муниципальная программа «Развитие культуры

Белохолуницкого района»

131 680,00 118 714,90 119 583,40

1.7. Муниципальная программа «Развитие агропромышленного

комплекса Белохолуницкого района»

1 192,50 1 043,70 1 019,00

1.8. Муниципальная программа «Управление муниципальным

имуществом»

2 553,40 1 222,40 1 321,50

1.9. Муниципальная программа «Развитие транспортной

инфраструктуры в Белохолуницком районе"

31 174,00 30 154,80 27 744,40

_________

	42-П оь 28012022
	Приложение